M. 1. In principio frequentissimæ, merè sed obsoletè sanguineæ dejectiones; mucus aliàs pendulus; alvus non raro tota quanta mucosa est, spermatî ranarum simillima; magna ductilissimi et tremuli mucî copia, ab excipulo vix abradenda prodit, qualem calculosi aut quibus vesica ab alio quocumque stimulo irritatur mingere solent. Et ab aliis fœces dejiciuntur innumerabiles, porraceæ, spumantes, merissimè biliosæ, frustula sebacea referentes, tineis sanguineis pictæ, carunculosæ, aquosæ, et, morbo jam provento, loturæ carniûm similes. Interdùm alvus parca, tenesmodes, cruenta, scybalosa.

2. Abdomen sub ipsâ dejectione, et momento antè eandem, non raro vehementer dolet, mitiùs tamen, aut non omninò, eo tempore, quo æger mox à secessu surrexit. Verùm ut ut persæpè graviora tormina hominem vexent, venter tamen, etiam rudi manu contrectatus, validiùs non dolet, nec mitiùs eâdem remotâ; interdùm ità dolens est, ut digito vel admoto ægri lamenta miserrimè edant, ejulent, volutentur per lectum, dentibus commorsis strideant; doloremque totiùs abdominis quasi exulcerati præcipuè antè, et inter dejiciendum, conquerantur. Anxietas summa et jactitatio, gemitus assidui, pervigilium.

3. Pulsus sæpè magni vibratique, sed nunquàm valdè accelerati, subindè

tenuissimi, exilissimi, velut obliterati : quandoquè nulla febris, si pulsum, et corporis colorem spectaverimus, plerisque tamen, febricula fuit vespertina, cum paucò frigore, calore non magno, alvo tunc crebriore, et torminibus auctis. Sub frigidissimo artuum frigore et plusquam cadaveroso, internis caloribus se peruri queruntur.

4. Potùs gelidi inexplebile desiderium. Lingua sicca, hirsuta, et ipsa quoque frigida, mucosa, sordida; fætens halitus. Emaciatio rapidissima qualis in extremâ phthisi : cutis pendula, strigosa, aridissima. Corpus macrum, exsiccum, ligneum : odor ex corpore specificus. Mentis constantia et dolorum sensus usque ad ultimum vitæ diem ; subindè os apertum, oculi conniventes, taciturna deliria, decubitus supinus, neglectus, frigus marmoreum, humidum, vultu miserabili, desperabundo, mors.

5. Sunt tamen qui, torminibus penitùs compressis, inanem per aliquot diès, et sæpè per multas septimanas, desidendi conatum experiantur, expresso mucò, subindè etiam paucò cruore.

6. Ex his signis, quæ fermè omnia, in admirandâ summi viri *Stollii* mendendi ratione passim sparsa hinc indè sedulus collegi, certissima dysenteriae, sive inflammationis acutissimæ membranæ mucosæ intestini crassi, diagnosis institui potest.